
 

 

CITTÀ METROPOLITANA  DI  T O R I N O 
 

Prot. 71523 del 12/6/2017 

      

OGGETTO:  ISTITUTO AGRARIO DALMASSO – PIANEZZA. INTERVENTI DI REVISIONE COPERTURE E 

CORNICIONI.  (CUP J84H17000020003) (CIG 7076021540) 

 

 

Importo a base di gara: Euro 105.900,00 
 

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b), del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento degli interventi di 

revisione coperture e cornicioni da eseguire presso l’Istituto Agrario Dalmasso di Pianezza, con  il criterio del minor prezzo 

espresso in termini di ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016; ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, con le modalità di cui all’art 97, comma 2, previo 

sorteggio, da effettuarsi in sede di gara, del metodo di determinazione del valore della soglia di anomalia, come disposto 

con determinazione del Dirigente del Servizio Edilizia Scolastica I n. 39 - 7304/2017 del 16/05/2017. 

Termine presentazione offerte: 08/06/2017 ore 12,00 

Data inizio operazioni di gara: 09/06/2017 ore 11,00 

Data esito integrazioni (eventuale): 23/06/2017 ore 11,00   

Avviso di indagine di mercato al fine di acquisire le manifestazioni di interesse degli operatori economici a partecipare alla 

procedura in oggetto pubblicato su:  

Sito informatico della Città Metropolitana di Torino in data 13/05/2017 

Data del sorteggio: 09/05/2017, ore 14,30 

Ditte sorteggiate: N. 20 (più 5 riserve). Si rinvia al verbale del 09/05/2017  

IMPRESE CHE HANNO FATTO PERVENIRE OFFERTA: N. 16 

Data I seduta: 09/06/2017 ore: 11,00 



Data II seduta (eventuale): 23/06/2017 ore: 11,00     

Metodo sorteggiato ai fini del calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97 comma 2 del DLGS 50/2016: METODO B 

 

Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Claudio SCHIARI 

 

DITTA INDIRIZZO P. IVA AMMISSIONE RIBASSO  

CAMINITI 
COSTRUZIONI S.R.L. 

Strada Buretta n. 5 - Frazione 
Vauda - 10070 Rocca Canavese 
TO 

11322350015 ammesso 30,8990% taglio ali 

C.E.F.A.S. S.R.L. Via Roma n. 148 - Cafasse  TO 04706880012 Ammesso 30,7777% taglio ali 

EDILMAR S.R.L. 
Via Duccio Galimberti n. 75 - 
Piobesi Torinese TO 

10274100014 ammesso 29,9550% anomala 

LABORATORIO UNO 
S.R.L. 

Via Vittorio Emanuele II n. 158 - 
Ciriè TO 

10220390016 ammesso 27,6569% anomala 

Edil Co.Ma.R srl 
Viale della repubblica 77 - 
Villaricca (NA) 

03939101212 ammesso 26,6279% anomala 

S.C.EDIL DI PAGLIERO 
RENZO S.A.S. 

Frazione Spineto n.85 -
10081Castellamonte (TO) 

01686380013 ammesso 26,2880% anomala 

BKMM DI BESHAY ATEF 
Via A. Fleming n. 13 - 10135 
Torino 

07607050015 ammesso 24,3660% anomala 

CONSORZIO 
C.A.R.D.E.A. S.C. 

Via G. Saccarelli n. 29 - 10144 
Torino 

00947320016 ammesso 24,2910% anomala 

COEMA EDILITA' S.R.L. 
C.so Unione Sovietica n. 560 - 
Torino 

05672010013 ammesso 24,2310% anomala 

L'ELITE COSTRUZIONI 
S.R.L. 

Via Dei Mille n. 1/B - Nichelino TO 11137870017 ammesso 22,4230% anomala 

NEVE S.R.L. Via Burolo n. 30 - Ivrea 00925950016 ammesso 21,4180%  

MAGNETTI S.R.L. Via Stupinigi n. 45 - Vinovo TO 00485070015 ammesso 20,1810%  



L'ARCOBALENO DI 
BOFFA ANGELO 

Via delle Fornaci n. 9 -Ivrea TO 07148680015 ammesso 19,7770%  

COESS S.R.L. 
Strada del Francese n. 152/14 - 
Pino Torinese TO 

10498570018 ammesso 18,3700%  

GIORGINO 
COSTRUZIONI S.A.S.        
di Giorgino Geom. Silvio 
e Claudio 

Via San Gillio n. 57 - PIANEZZA 
TO 

01197710013 ammesso 17,4725% taglio ali 

CAVALLO 
COSTRUZIONI S.N.C. di 
Salvino e Marcello 
Cavallo 

Via Angelo Morbelli n. 17 - 15121 
Alessandria  

00882170061 ammesso 10,2000% taglio ali 

 

Soglia di anomalia calcolata con il metodo di cui all’art. 97, c, 2 lett. (b) del d.lgs. 50/2016: 22,13%. 

 
 

Torino, 09 giugno 2017 

 

                                                          Il Dirigente del Servizio 

                                                                                                                                  Edilizia Scolastica I 

                                                                                                                                  Area Lavori Pubblici 

                                                                                                                                   Arch. Claudio SCHIARI 

                                                                                                                                     (firmato digitalmente) 


